Abbas, Abdullah b. Ömer, Abdullah b. Zübeyr ve Abdullah b. Amr b. Âs'ın isimlerini saymış, Abdullah b. Mes'ûd'un Abâdile'den olmadığını belirtmiştir. Beyhakî de, fıkıh ilminde önemli bir yeri bulunan Abdullah b. Mes'ûd'un Abâdile'den sayılmayışını, onun çok erken tarihlerde vefat etmesi (32/652), Abâdile'den sayılan diğer Abdullahlar'ın ise daha uzun yaşayarak ilimlerinden büyük ölçüde faydalanılmasıyla izah etmiştir. Zaten Abâdile terimi Abdullah b. Mes'ûd'un vefatından sonra ortaya çıkmıştır. Her ne kadar Zemahşerî ile Râfîî, Abdullah b. Mes'ûd'u Abâdile'den saymışlarsa da usul âlimleri bunu doğru bulmamıştır.

Mes'ûd, Abdullah b. Ömer ve Abdullah b. Abbas'tan ibaret olduğunu, başkalarının istilâhına göre de yukarıda Ahmed b. Hanbel'den naklen adları verilen dört kişiye Abâdile denildiğini söylemektedir.

Hepsi de Kureyş kabilesine mensup olan ve yetmiş yıldan fazla yaşayan Abâdile'nin en son vefat edeni, 73 (692-93) yılında seksen beş veya seksen yedi yaşında ölen Abdullah b. Ömer'dir. Abâdile'nin çeşitli görüş, düşünce ve fetvaları özellikle tefsir, hadis ve fıkıh kitaplarında yer almıştır. İttifak ettikleri görüşe "kavlü'l-Abâdile", ameli ittifaklarına da "fi'lü'l-Abâdile" veya "mezhebü'l-Abâdile" adı verilmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Cevherî, *Şihâh*, "abd" md.; Hatîb, *el-Esmâ'ü'l-mübhem*, Kahire 1405/1984, s. 609; İbnü's-Salâh, *Ulûmü'l-hadîs* (nşr. Nüreddin İtr), Medine 1972, s. 266; İrakî, *Fethu'l-Muğîs* (nşr. Mahmûd Rab'î), Kahire 1355/1937, IV, 37-38; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-Kadîr*, Kahire 1389/1970, III, 17-18; Süyûtî, *Tedribü'r-râûf* (nşr. Abdülvehhâb Abdüllatîf), Kahire 1385/1966, II, 219-220; Tehânevî, *Keşşâf*, II, 948; Ahmed Muhammed Şâkir, *el-Bâ'isü'l-ħaşîs*, Kahire 1370/1951, s. 188-189, 239; *Tecrid Tercemesi*, I, 27-28; M. Tayyib Okıç, *Bazı Hadis Meseleleri Üzerinde Tetkikler*, İstanbul 1959, s. 36.

RAŞİT KÜÇÜK

□ TASAVVUF. Genellikle *esmâ-i hüsnâ**dan birinin tecellisine mazhar olmuş kimseleri ifade etmek için kullanılır.